
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Jueves 18 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
32

19
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

32194 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento y Seguridad Marítima. Objeto: Reacondicionamiento de
trece motores principales (zona Mediterráneo). Expediente: EM19-588.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-

empresa/perfil-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  50240000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y

servicios  asociados  relacionados con equipos  navales  y  otros  equipos).
4.2) CPV Lote 1: 50240000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con equipos navales y otros equipos).
4.3) CPV Lote 2: 50240000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con equipos navales y otros equipos).
4.4) CPV Lote 3: 50240000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con equipos navales y otros equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES53.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES51.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES52.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Reacondicionamiento de trece motores principales

(zona Mediterráneo).
6.2) Lote 1: Baleares: Salvamar Acrux,  Salvamar Markab.
6.3) Lote 2: Cataluña:  Salvamar Alnilam, Salvamar Sirius.
6.4)  Lote  3:  Comunidad  Valenciana:  Salvamar  Mirfak,  Salvamar  Pollux  y

Salvamar  Sabik.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Jueves 18 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40680

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
32

19
4

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Tallers Cornet, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B43231240.
12.2.4) Localidad: San Carlos de la Rápita.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.125,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 121.785,58 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 304,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  TACRC  TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO  CENTRAL  DE
RECURSOS  CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-264687.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de marzo de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de julio de 2019.

Madrid, 15 de julio de 2019.- Director, José Luis García Lena.
ID: A190042276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-17T16:08:49+0200




